
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)
SETTORE 13 - POLITICHE DEL FARMACO, FARMACOVIGILANZA, FARMACIA  

CONVENZIONATA

________________________________________________________________________________

Assunto il 20/11/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 517

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13858 del 27/11/2018

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA GESTIONE EREDITARIA DELLA FARMACIA DELLA 
DOTT.SSA ANGELA COTRONEO, SEDE FARMACEUTICA DEL COMUNE DI VILLA SAN 
GIOVANNI (RC). 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO:

━ CHE dalla documentazione in atti, risulta che in data 07 ottobre 2018 è deceduta in Milano la dott.ssa 
Angela  Cotroneo nata a  Villa  San  Giovanni  (RC)  il  26  agosto  1934, già  titolare  della  sede 
farmaceutica del Comune di Villa San Giovanni (RC) sita alla via Nazionale n. 536 in virtù di decreto 
del Medico Provinciale di Reggio Calabria n. 4479 del 07 settembre 1963;

━ CHE con istanza datata 09 ottobre 2018, in atti al prot. n. 342878 del 11 ottobre 2918, il sig. Enrico 
Maria Bruno nato a Villa San Giovanni (RC) il 17 aprile 1961, residente in Milano, Largo Zanuso n. 4, 
C.F. BRNNCM61D17M018L, ed il sig. Rocco Francesco Maria Bruno nato a Villa San Giovanni (RC) 
il 1° luglio 1965, residente in Milano alla via Pierluigi da Palestrina n. 31, C.F. BRNRCF65L01M018R, 
in qualità di  figli ed eredi successibili a tenore di legge, come da dichiarazione in atti,  della defunta 
dott.ssa  Angela  Cotroneo,  hanno chiesto,  ai  sensi  della  vigente  normativa, l’autorizzazione  alla 
gestione  ereditaria della  farmacia appartenuta alla  loro  defunta  genitrice, sotto la direzione tecnica 
della dott.ssa Vincenza Salvucci, farmacista regolarmente iscritta all’Ordine Professionale;

VISTO il comma 9 dell’art. 7 della Legge n. 362/91, così per come modificato dal comma 11 dell’art. 11 
della Legge n. 27/2012 che, espressamente, recita “A seguito di acquisto a titolo di successione di una  
partecipazione in una società di cui al comma 1, qualora vengano meno i requisiti di cui al secondo  
periodo  del  comma 2,  l'avente  causa  deve  cedere  la  partecipazione  nel  termine  di  sei  mesi  dalla  
presentazione della dichiarazione di successione”;

PRESO ATTO  che la Commissione Farmaceutica Regionale, esaminata la documentazione prodotta, 
nella seduta del 25 ottobre 2018, ha espresso parere favorevole alla gestione ereditaria  della farmacia 
in argomento;   

VISTI 

━ l’art.12 della Legge n. 475/68 e ss.mm.ii.;
━ gli artt. 2 e 12 della L.R. n. 18/90 e ss.mm.ii.;
━ l’art. 7 della Legge n. 362/91 e ss.mm.ii.;
━ la L.R. 13.5.96 n. 7 “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale e  

sulla dirigenza regionale” e ss.mm.ii.;
━ il D.P.G.R. n. 354 del 24.6.1999 e s.m.i.;
━ la  L.R.  12.8.2002  n.  34  “Riordino  delle  funzioni  amministrative  regionali  e  locali” e  ss.mm.ii.  e 

ravvisata la propria competenza;
━ l’art. 11, comma 11 della Legge n. 27/2012 “Disposizioni urgenti per la concorrenza, lo sviluppo delle 

infrastrutture e la competitività;
━ la deliberazione di Giunta Regionale n. 541 del 16.12.2015 con cui è stata approvata la Struttura 

Organizzativa della G.R.;
━ il D.D.G. n. 106 del 15.01.2016 con cui è stata approvata la nuova organizzazione del Dipartimento 

Tutela della Salute e Politiche Sanitarie;
━ il D.D.G. n. 8644 del 22 luglio 2016 con cui è stato conferito alla scrivente l’incarico di Dirigente del 

Settore n. 13 “Politiche del Farmaco, Farmacovigilanza, Farmacia Convenzionata”;
━ la comunicazione del 09 ottobre 2018, inoltrata a mezzo PEC, con cui il Dott. Bruno Zito, Dirigente 

Generale reggente del Dipartimento “Tutela della Salute e Politiche Sanitarie” individuato con D.G.R. 
n. 320 del 19 luglio 2018 e successivo D.P.G.R. n. 82 del 3 agosto 2018 di conferimento dell’incarico, 
demanda  ai  Dirigenti  di  Settore  l’adozione  dei  provvedimenti  di  carattere  generale,  non  aventi 
contenuto programmatorio, al fine di snellire l’iter burocratico degli atti;

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA

Per quanto espresso in premessa che si intende integralmente riportato:

1. DI  AUTORIZZARE,  ai  sensi  di  legge, gli  eredi della  defunta  dott.ssa  Angela  Cotroneo e, 
precisamente,  i figli, sig.  Enrico Maria Bruno nato a Villa San Giovanni  (RC) il  17 aprile 1961, 
residente in Milano, Largo Zanuso n. 4, C.F. BRNNCM61D17M018L, ed il sig. Rocco Francesco 
Maria Bruno nato a Villa San Giovanni (RC) il 1° luglio 1965, residente in Milano alla via Pierluigi da 
Palestrina n.  31, C.F. BRNRCF65L01M018R,  alla gestione,  in comunione  ereditaria,  della  sede 
farmaceutica sita nel Comune di Villa San Giovanni (RC) alla via Nazionale n. 536, già in titolarità 
della loro  defunta  genitrice,  per il  periodo di  tempo previsto dalla normativa vigente e  sotto la 
direzione  tecnica  della  dott.ssa  Vincenza  Salvucci,  farmacista  regolarmente  iscritta  all’Ordine 
Professionale di Reggio Calabria;

2. DI NOTIFICARE copia del presente decreto, a cura del Dipartimento proponente, agli interessati;

3. DI TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Villa San Giovanni (RC) 
all’Azienda Sanitaria di competenza ed  all’Ordine Professionale dei Farmacisti della Provincia di 
Reggio Calabria;

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del  presente provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. 6 
aprile 2011 n. 11  e sul sito istituzionale ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33  e ss.mm.ii. nel 
rispetto della normativa recata dal D.Lgs. 30 giugno 2003 n.  196 (Codice sulla Tutela dei  Dati 
Personali) e ss.mm.ii..

                                                

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
RIZZO ROSA MARIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FERSINI GIUSEPPINA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


